
UCHWAŁA NR OG-BR.0007.3.10.2014
RADY GMINY GASZOWICE

z dnia 20 marca 2014 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi ( … ) na Wójta Gminy Gaszowice

Na  podstawie  art  18 ust.2  pkt.  15 ustawy  z dnia  8  marca  1990r.  o samorządzie  gminnym  (j.t.
Dz. U. z 2013 r.,  poz.  594,  z późn.  zm.)  oraz  art. 229 pkt  3  ustawy  z dnia  14 czerwca  1960 r.  Kodeks
postępowania administracyjnego (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.)

Na wniosek Przewodniczącego Rady Gminy Gaszowice 
Rada Gminy Gaszowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za  bezzasadną  skargę ( … ) na Wójta Gminy Gaszowice. 

§ 2. Wykonanie uchwały pozostawia się Przewodniczącemu Rady Gminy Gaszowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 3E09EC6D-905F-40DB-AC07-A4300750E512. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Dnia 7  marca 2014 r. Wojewoda Śląski na podstawie art. 231 w zw. z art. 229 pkt 3  z dnia 14 czerwca
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.,  zwany dalej
„k.p.a.”) przekazał skargę ( … ) na Wójta Gminy Gaszowice z dnia 24 lutego 2014 r. W skardze tej ( … )
zarzucił Wójtowi Gminy Gaszowice, że bezprawnie skrócił godziny urzędowania Urzędu Gminy Gaszowice
oraz  jednostek  organizacyjnych  Gminy  Gaszowice,   mających  siedzibę  w budynku  Urzędu   Gminy
Gaszowice w dniach 24 grudnia 2013 r. i 31 grudnia 2013 r. Przed skierowaniem wskazanej powyżej skargi
do  Wojewody  Śląskiego,  skarżący  korespondował  z Wójtem  Gminy  Gaszowice  w powyższej  materii
(pismem  z dnia  3  stycznia  2014 r.,  na  które  odpowiedzi  dnia  9  stycznia  2014 r.  udzieliła  skarżącemu
Sekretarz Gminy). W związku z rozpatrywaniem skargi zapoznano się z treścią wskazanych powyżej pism,
Zarządzeniem Wójta Gminy Gaszowice z dnia 3  grudnia 2013 r. nr W.0050.174.2013 oraz pism:  ( … )
z dnia 1  kwietnia 2013 r. i Sekretarza Gminy Gaszowice z dnia 8  kwietnia 2014 r. 

 Zgodnie z treścią art. 33 ust. 3  i 5  ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2013 r.,
poz.  594,  z późn.zm.,  zwanej  dalej  „ustawą”):  „Kierownikiem  urzędu  jest  wójt…  Kierownik  urzędu
wykonuje  uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników urzędu oraz kierowników
gminnych jednostek organizacyjnych.” Zatem z powyższego przepisu ustawy wynika prawo i obowiązek
podejmowania  przez  Wójta  czynności  z zakresu  prawa  pracy wobec  wskazanych  powyżej  osób.  Dzień
24 grudnia  –  Wigilia  Bożego  Narodzenia  oraz  dzień  31 grudnia  –  Sylwester  nie są  dniami  ustawowo
wolnymi od pracy w rozumieniu ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (Dz.U. Nr 4,
poz.  28,  z późn.zm).  Bez  wątpienia  jednak  zwyczajowo,  wedle  przyjętej  tradycji  na  terenie  kraju,  są
traktowane  jak  dni  świąteczne.  Urząd  Gminy  Gaszowice  nie jest  zatem  jedynym  Urzędem  w Polsce,
w którym  skrócono  godziny  urzędowania  (w  niektórych  miejscowościach  w Polsce  były  one  w ogóle
nieczynne), co podsumowywano w prasie np. w Serwisie Samorządowym PAP dnia 18 grudnia 2013 r . 

 Mając  na  uwadze  powyższe  oraz  materiał  zgromadzony  w sprawie  i po  analizie  art. 33 ust. 3  i
ust. 5  ustawy Rada Gminy Gaszowice uznaje skargę ( … ) za bezzasadną w rozumieniu art. 238 §1 k.p.a.,
albowiem Wójt Gminy Gaszowice działał na podstawie i w granicach prawa. 

 Jednocześnie  poucza  się  skarżącego  –  (  …  ),  iż  zgodnie  z art. 239 k.p.a.  w przypadku  ponowienia
niniejszej  skargi  bez wskazania nowych okoliczności,  Rada Gminy Gaszowice może podtrzymać  swoje
stanowisko, wyrażone w niniejszej uchwale, z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania
skarżącego.

Id: 3E09EC6D-905F-40DB-AC07-A4300750E512. Uchwalony Strona 1


